
Uczniowie iławskiej "Jedynki" ratowali życie dzieci z Angoli
data aktualizacji: 2017.03.07

Gimnazjum Samorządowe nr 1 w Iławie brało udział w ogólnopolskiej akcji "Wszystkie
Kolory Świata" organizowanej przez UNICEF. Uczniowie placówki przygotowali projekty i
wykonali charytatywne laleczki - symbol pomocy, jakiej gimnazjaliści udzielili swoim
rówieśnikom z Angoli, państwa w południowo-zachodniej Afryce, w którym dzieci umierają z
powodu chorób.

"Wszystkie kolory świata" to globalna akcja UNICEF, która już po raz czwarty była realizowana w
iławskiej "Jedynce" oraz innych polskich szkołach. Jej celem co roku jest wsparcie programów
szczepień ratujących życie dzieci w najuboższych krajach świata. W tym roku pomoc polskich
uczniów była kierowana do Angoli, gdzie każdego dnia dzieciom zagrażają takie choroby jak cholera,
odra, polio, gruźlica czy żółta febra. Projekt "Wszystkie Kolory Świata" wspiera Majka Jeżowska,
Ambasador Dobrej Woli UNICEF.

Poprzez udział gimnazjum w akcji UNICEF, nauczyciele chcieli uświadomić dzieciom i młodzieży, że
pomaganie może być przyjemne i wiązać się z pozytywnymi emocjami, a ponadto, że dzięki ich
zaangażowaniu można uratować życie dziecka. Uczniowie podczas zajęć technicznych lub w ramach
projektu edukacyjnego wybierali kraj, z którego pochodziła ich laleczka, następnie zbierali
informacje o geografii tego kraju, jego mieszkańcach - zwyczajach, kulturze. Zebrane wiadomości
przedstawiali na zajęciach technicznych oraz na zajęciach języka angielskiego i hiszpańskiego.



Gimnazjaliści szyli laleczki w oparciu o szablon wysłany przez UNICEF. Przygotowali charytatywne
laleczki, które ubrali i przyozdobili w sposób odpowiadający kulturze kraju, który wcześniej wybrali.
W tej edycji udział wzięła rekordowa liczba 36 gimnazjalistów. Koordynatorem projektu była pani
Wioletta Karwat. Pracę koordynatora projektu wsparły panie Ewelina Liedtke, Beata Niksa oraz
Krystyna Rzepka. Piękną lalkę uszyła również nauczycielka matematyki pani Magdalena Olszewska
wraz z córkami.

Podczas Święta Szkoły 17 lutego odbyła się prezentacja laleczek. Każdy mógł wybrać laleczkę,
zaopiekować się nią, a jednocześnie uratować życie dziecku z Angoli, przekazując na ten cel
darowiznę w wysokości co najmniej 10 zł. To cena jednej szczepionki potrzebnej do uratowania życia.
Podczas prezentacji projektu uczniowie i zaproszeni goście mogli obejrzeć film przygotowany przez
UNICEF przedstawiający sytuację dzieci w Angoli. Rodzice i zaproszeni goście poparli działania
uczniów. Prawie wszystkie lalki znalazły nowy dom. Udało się zebrać 380 zł. Pieniądze zostały
wpłacone na specjalne konto UNICEF Polska.

Poprzednie trzy edycje akcji "Wszystkie Kolory Świata" cieszyły się ogromnym zainteresowaniem ze
strony szkół i przedszkoli. Dotychczas w akcji uczestniczyło ponad 2000 placówek z Polski. Dzięki
zaangażowaniu całych społeczności lokalnych udało się pozyskać prawie 2 miliony złotych na
ratowanie życia dzieci w Sierra Leone, Czadzie i Sudanie Południowym, a w tym roku w Angoli.
Zebrane fundusze umożliwiły zaszczepienie setek tysięcy dzieci. "Wszystkie Kolory Świata" są
częścią ogólnopolskiej kampanii UNICEF "Uratuj dziecko w Afryce". 
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